REPUBLIKA E SHQIPERISE

AKADEMIA E SHKENCAVE
KRYESIA
Nr./4 Prot Tirané, mé 04 ¢ /2026
VENDIM
Nr. 4 , daté 0% ¢/.2026

Pér hapjen e platformés online té “Fjalorit té€ madh té gjuhés shqipe”

Bazuar né Statutin e Akademisé sé Shkencave, i ndryshuar, VKA nr. 3, daté 10.01.2024 “Pér
ngritjen e Qendrés s& Botimeve Enciklopedike dhe Albanologjike*“ dhe né VKA nr. 54, daté
16.09.2021 “Pér caktimin e drejtuesve t& néngrupeve sipas fushave té projektit “Fjalor i madh i
gjuhés shqipe” dhe ményrés s¢ shpérblimit t& drejtuesve, anétaréve dhe bashképunétoréve”, né
pérmbyllje t& punés pér hartimin e maketit t€ Fjalorit té madh té gjuhés shqipe, dorézuar prané
QBEA-sé mé daté 24 dhjetor, pas konfirmimit se e gjithé 1énda e veprés éshté né platformén online:
fjalori.online,

VENDOSI:
1. Té hapé pér publikun fagen e platformés online t& “Fjalorit t&¢ madh t& gjuhés shqipe”, me

domenin “fjalori.online”, duke ofruar gasje té liré né té.

2. Nga dita e hapjes, pér njé periudhé néntémujore mblidhen mendime, sugjerime e plotésime
pér pérmirésimin e Fjalorit.

3. Pas késaj periudhe, redaksia e Fjalorit dhe koordinatori teknik, brenda njé afati tremujor,
pasgyrojné gjithé sugjerimet e mbledhura.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Qendra e Botimeve Enciklopedike dhe
Albanologjike dhe redaksia e “Fjalorit t¢ madh t& gjuhés shqipe”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




